КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-295-О

30.04.2021

Об организации участия педагогов Ханты-Мансийского района

в обучении по дополнительной профессиональной программе повышения

квалификации «Школа современного учителя»

Во исполнение приказа Департамента образования и молодёжной полити-

ки Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 28.04.2021 году

№10-П-561 «Об организации участия педагогов Ханты-Мансийского района

в обучении по дополнительной профессиональной программе повышения ква-

лификации «Школа современного учителя»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором по осуществлению взаимо-

действия участников обучения по дополнительной программе повышения ква-

лификации «Школа современного учителя» (далее- Программа) Кагожка Елену

Николаевну, эксперта 1 категории отдела общего образования комитета по обра-

зованию.

2.    Утвердить:

2.1. Список участников процедуры оценки предметных и методических

компетенций учителей, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2.2. Список участников процедуры оценки предметных и метопредметных

компетенций и обучения по профессиональной программе «Школа профессио-

нального учителя», согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Обеспечить координацию работ по проведению процедуры оценки

предметных и метопредметных компетенций и обучению педагогических работ-

ников по программе по дополнительной профессиональной программе повыше-

ния квалификации «Школа современного учителя».

3.2. Своевременное информирование муниципального координатора о

рисках и проблемах реализации указанных мероприятий.

4. Отделу общего образования (Т.В. Чанышева) довести приказ Департа-

мента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного

округа –Югры от 28.04.2021 году 10-П-561 «Об организации участия педагогов

Ханты-Мансийского района в обучении по дополнительной профессиональной

программе повышения квалификации «Школа современного учителя» и настоя-

щий приказ до сведения руководителей образовательных организаций в срок до

30 апреля 2021 года.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

председателя комитета по образованию.

Исполняющий обязанности

председателя комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
01797E530016AC738F45F335D2958F6BA8
Владелец  Теребилкина  Инесса Юрьевна
Действителен с 13.08.2020 по 13.08.2021

И.Ю.Теребилкина

Приложение 1

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

Список участников процедуры оценки предметных и методических

компетенций учителей Ханты-Мансийского района (май 2021)

№

п/п

Муниципаль-

ное образова-

ние

ФИО

Место работы Должност

ь

Предмет

1.  Ханты-

Мансийский

район

Сивкова Жанна

Владимировна

МКОУ ХМР

«СОШ п. Бобров-

ский»

Учитель

русского

языка

Русский

язык

2.  Ханты-

Мансийский

район

Брешева Ната-

лья Петровна

МБОУ ХМР

«СОШ п. Гороно-

правдинск»

Учитель

русского

языка

Русский

язык

3.  Ханты-

Мансийский

район

Анашкина Юлия

Васильевна

МКОУ ХМР

«СОШ д. Шапша»

Учитель

русского

языка

Русский

язык

Приложение 2

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

Список участников обучения по профессиональной программе

«Школа современного учителя»

№ п/п Наименование ОО Фамилия ИО Учебный

предмет

Предмет: русский язык 9 человек

1.  МКОУ ХМР ООШ д. Белогорье Нохаева Н.Н. Русский язык

2.  МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы Бондарчик И.Н Русский язык

3.  МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы Аношкина Е.Ф. Русский язык

4.  МБОУ ХМР СОШ п. Горноправ-

динск

Брешева Н.П. Русский язык

5.  МБОУ ХМР СОШ п. Горноправ-

динск

Братухина Е.В. Русский язык

6.  МБОУ ХМР СОШ п. Луговской  Никитина С.В. Русский язык

7.  МКОУ ХМР СОШ с. Нялинское  Лисицына А.О. Русский язык

8.  МКОУ ХМР СОШ п. Сибирский  Веретянкина Н.В. Русский язык

9.  МКОУ ХМР СОШ п. Красноле-

ниский

Пашкова Т.В. Русский язык

Предмет: математика 9 человек

1. МКОУ ХМР ООШ д. Белогорье Магасумова Р.С. математика

2. МКОУ ХМР СОШ п. Кирпичный  Антропова Н.А. математика

3. МКОУ ХМР СОШ с. Батово Мальнева Е.С математика

4. МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы Пудова Н.Н. математика

5. МКОУ ХМР СОШ с. Селиярово Печерских З.Н. математика

6. МКОУ ХМР СОШ д. Согом Махорина Т.В. математика

7. МКОУ ХМР СОШ с. Батово Ибрагимова Л.А. математика

8. МБОУ ХМР СОШ п. Горноправ-

динск

Широкова Е.А. математика

9. МАОУ ХМР СОШ д. Ярки Разинкина Л.И. математика

Предмет: литература 9 человек

1. МКОУ ХМР СОШ п. Кедровый Хайбулина З.Г литература

2. МБОУ ХМР СОШ п. Луговской  Сойка А.А литература

3. МБОУ ХМР СОШ п. Горноправ-

динск

Куничник М.В. литература

4. МКОУ ХМР СОШ с. Кышик  Вахрушева Н.А. литература

5. МКОУ ХМР СОШ д. Шапша  Головина А.О. литература

6. МКОУ ХМР СОШ п. Сибирский  Кузьмина Л.С. литература

7. МКОУ ХМР СОШ д. Согом Вахрушева С.А литература

8. МКОУ ХМР ООШ с.Тюли Зятькова Л.С. литература

9. МКОУ ХМР СОШ с. Троица Микрун Е.В. литература

Предмет: физика 3 человека

1. МКОУ ХМР СОШ п. Красноле-

нинский

Сабаева Е.А.  физика

2. МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы Пудов В.Д. физика

3. МАОУ ХМР СОШ д. Ярки Бураков А.Ю. физика

Предмет: история 4 человека

1. МКОУ ХМР СОШ с. Кышик  Долгушин М.В. история

2. МКОУ ХМР СОШ д. Шапша Змановская Т.А. история

3. МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский Рощина Л.Н. история

4. МБОУ ХМР СОШ п. Луговской  Неб К.Н. история

Предмет: география 2 человека

1. МКОУ ХМР СОШ д. Шапша Маниннен А.В география

2. МКОУ ХМР СОШ п. Кирпичный Ульянов В.Г. география

Предмет: биология 2 человека

1. МКОУ ХМР СОШ п. Выкатной  Соловьева Е.А. биология

2. МКОУ ХМР ООШ с. Тюли Горных З.А. биология

Предмет: химия 2 человека

1. МКОУ ХМР СОШ с. Кышик  Скрипунова Е.А. химия

2. МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы Чередникова И.А. химия

Всего: 40 человек